UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 06/2018.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de
suas atribuições, torna público aos candidatos interessados ao Processo Seletivo, que
nesta data, foram retificadas, no mesmo, as seguintes informações:

I – No item 11.6. Da prova escrita, acrescentar:

11.6.6. Na prova escrita da área de Materiais e Componentes da Construção / CCT:
a) Os candidatos deverão trazer material de desenho técnico: Lapiseiras,
borracha, esquadros e escalímetro.
b) Os candidatos deverão trazer também catálogos de produtos de
instalações hidrossanitárias.

II – Os demais itens permanecem inalterados.

Florianópolis, 10 de julho de 2018.

Marcus Tomasi
Reitor